
Číslo jednací: 2 T 111/2023- 452

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ
(anonymizovaný opis)

Samosoudce Okresního soudu v Berouně vydal dne [datum] v [obec] podle § 314e odst.1 zákona
č. 141/1961 Sb., o [údaje o účastníkovi]

Obviněný [celé jméno obžalovaného], [datum narození] v [obec], bez pracovního poměru,
trvale bytem [adresa obžalovaného],

je vinen, že
I. z nezjištěného místa, v přesně nezjištěné době do [datum], na sociální síti [anonymizováno]

se záměrem se neoprávněně obohatit, založil falešný účet s názvem [anonymizována dvě
slova], jako profilovou fotografii použil fotografii své kamarádky [jméno] [příjmení], dále
navedl svého známého [jméno] [příjmení], bydliště v [obec], okres [okres], aby se s [jméno]
seznámil a začal s ním od [datum] přes tento instagramový profil komunikovat, přičemž se
za [jméno] [příjmení] vydával, a postupně od poškozeného [jméno] [příjmení] pod různými
záminkami vylákal různě vysoké finanční částky, kdy konkrétně dne [datum] vylákal částky
ve výši 1 000 Kč, 1 000 Kč a 1 500 Kč, dne [datum] částku ve výši 5 400 Kč, dne [datum]
částku ve výši 9 000 Kč a 9 000 Kč, dne [datum] částky ve výši 4 000 Kč a 2 000 Kč, dne
[datum] částku ve výši 6 500 Kč, dne [datum] částku ve výši 2 000 Kč, dne [datum] částku ve
výši 3 000 Kč, dne [datum] částku ve výši 7 700 Kč, dne [datum] částky ve výši 10 000 Kč a
2 000 Kč, tedy celkem 64 100 Kč, kdy tyto prostředky poškozený zaslal ze svého bankovního
účtu na bankovní účet [jméno] [příjmení] č. [bankovní účet], přičemž obviněný předem
[jméno] [příjmení] upozornil na příchod platby a požádal ji o jejich vyzvednutí, proto [jméno]
[příjmení] tyto příchozí platby ze svého účtu vyzvedávala a obviněnému tyto vyzvednuté
částky předávala, obviněný peníze použil pro vlastní potřebu a [jméno] [příjmení] tak
způsobil škodu ve výši 64 100 Kč,

tedy
sebe obohatil tím, že uvedl někoho v omyl, a způsobil tak na cizím majetku škodu nikoli
nepatrnou,

II. v době od [datum] do [datum] se záměrem získat finanční prostředky pro svoji vlastní
potřebu zneužil osobní údaje svého známého [jméno] [příjmení], které si opatřil z jeho



2 2 T 111/2023

občanského průkazu, jehož fotokopii mu v minulosti [jméno] [příjmení] poslal a následně
bez jeho vědomí a svolení,

a) se dne [datum] v 13:16 hodin z IP adresy [adresa], se sídlem [adresa], kdy tento úvěr uzavřel
jménem [jméno] [příjmení], jako kontaktní telefon uvedl své telefonní číslo [tel. číslo], jako
kontaktní uvedl svůj e-mail [email], přičemž dne [datum] byla uzavřena úvěrová smlouva
[příjmení] [příjmení] [číslo] a společnost [právnická osoba] na bankovní účet č. [bankovní
účet], jehož majitelem a disponentem je [jméno] [příjmení], převedla částku ve výši 3 000 Kč,
přičemž [jméno] [příjmení] dne [datum] zaslal společnosti [právnická osoba] částku ve výši
3 480 Kč, čímž byl celý úvěr splacen,

b) dne [datum] v 15:35 hodin z IP adresy [adresa], jako kontaktní telefon uvedl své telefonní
číslo [tel. číslo], jako kontaktní uvedl svůj e-mail [email], přičemž dne [datum] byla uzavřena
úvěrová smlouva [příjmení] [příjmení] [číslo] a společnost [právnická osoba] na bankovní
účet č. [bankovní účet], jehož majitelem a disponentem je [jméno] [příjmení], převedla částku
ve výši 10 000 Kč, přičemž obviněný ani poškozený úvěr nespláceli, pouze dne [datum]
uhradil [jméno] [příjmení] částku 1 Kč, žádná jiná splátka uhrazena nebyla, a částka je
vymáhána spol. [anonymizováno] [právnická osoba] po poškozeném [jméno] [příjmení],
kterému byla rovněž mj. zaslána předsoudní výzva č. spisu [číslo] ze dne [datum], čímž
obviněný společnosti [právnická osoba], se sídlem [adresa], způsobil škodu ve výši nejméně
9 999 Kč,

tedy
III. při sjednání úvěrové smlouvy uvedl nepravdivé údaje,

IV. způsobil jinému vážnou újmu na právech tím, že uvedl někoho v omyl,

čímž spáchal
v bodě 1)

V. přečin podvodu podle § 209 odst. 1 trestního zákoníku,

v bodě 2)
VI. přečin úvěrového podvodu podle § 211 odst. 1 trestního zákoníku,

VII. přečin poškození cizích práv podle § 181 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku,

a odsuzuje se
podle § 181 odst. 1 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 10 (deseti) měsíců,

podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně
odkládá na zkušební dobu v trvání 24 (dvaceti čtyř) měsíců,

podle § 228 odst. 1 tr. řádu je obviněný povinen nahradit poškozenému [jméno] [příjmení],
[datum narození], bytem [adresa], škodu ve výši 67 581 Kč,

podle § 229 odst. 2 tr. řádu se poškozený [jméno] [příjmení] odkazuje se zbytkem svého
nároku na náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních,

podle § 229 odst. 1 tr. řádu se poškozená společnost [právnická osoba], [IČO], sídlem
[adresa], odkazuje se svým nárokem na náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních.

Poučení:
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor.
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou,
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není



3 2 T 111/2023

samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze.
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V
případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.

Beroun 31. července 2023

JUDr. Michal Pařez
soudce




